Дело № 2-24-307/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

дата                 	                         адрес

Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, при секретаре фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес к фио о взыскании неосновательного обогащения в виде излишне выплаченных сумм.
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес к фио – удовлетворить.
Взыскать с фио (паспортные данные, Усть-Илимский, Ершово, паспортные данные, СНИЛС телефон, адрес: адрес) в пользу Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес (место нахождения: адрес; Получатель – УФК по адрес (государственное учреждение Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес, л/с 04754П95020), Банк получателя Отделение адрес Банка России//УФК по адрес; БИК телефон, Корреспондентский счет 40102810645370000035, Расчетный счет 03100643000000017500, ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, КБК 39211302996066000130, Назначение платежа – возмещение излишне полученной суммы ФСД фио),
сумму неосновательного обогащения в виде федеральной социальной доплаты к пенсии в размере сумма (сумма прописью).
Взыскать с фио в доход местного бюджета сумму государственной пошлины в размере сумма.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение мировой судья обязан составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Мировой судья                                                                                         фио